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ffice of the Principal Chief Commissioner of Income Tax, West Bengal & Sikkim 

3ill!Cfl{ m, qj-7 .~RCIIll{, q;)(4Cfl1Cil - 700 069 

Aayakar Bhawan, P-7, Chowringhee Square, Kolkata-700 069 

Kolkata, dated the 15lh November, 2014. 

ORDER No .... .O.~ ..... 
In exercise of the powers under sub-sections (1} and (2) of Section 120 of the Income-tax Act, 1961 conferred upon 

me by the Government of India, Central Board of Direct Taxes, New Delhi, vide Notification No. 51/2014 in F. No. 187/35/2014 
(ITA I) dated 22nd October, 2014 published in the Gazette of India Extraordinary in Part II, Section 3, Sub-section (ii} number 
S. 0.2753 (E) dated th~ 22nc1 October, 2014, I, the Principal Chief Commissioner of Income Tax, hereby direct that the Additional 
Commissioner of Income-tax or Joint Commissioner of Income-tax specified in column (2) of the Schedule annexed hereto, 
having his I her headquarters at the places specified in the corresponding entries in column (3) of the said Schedule, shall 
exercise the powers and perform the functions in respect of any cases or class of cases of persons or income or classes of 
income specified in column (5) and falling within the jurisdiction of the Income-tax Authorities specified in Column (4) of the 
said Schedule having jurisdiction vested in them. 

2. This order shall come into force with effect from 15111 of November, 2014. 

~~ 
[C. L. DENZONGPA] 

Principal Chief Commissioner of Income-tax. West Bengal & Sikkim 

M.No . .P..~.~~~~~;r.~./1~~~~C~-0r-h:~. R.e_s~-(!).t.!:.u.1:1JPo.sl:s~OI4"\f Kolkata, dated the 151h November, 2014. 

A 363~.4A 6.:< 
Copy for kind information and necessary action to :-

1. PPS to Chairman (DT) and Members, CBDT 
2. All Joint Secretaries in the CBDT 
3. Income-tax Ombudsman, Kolkata 
4. All CCsiT I DGIT in W.B. region 
5. All Pr. CsiT I CsiT I DsiT in West Bengal & Sikkim Region 
6. The Addl. CIT(CO), Kolkata with the request to upload the order in i-taxnet 
7. The Database Cell, CBDT, New Delhi ..,.. 
8. All Officers in the office of the Principal CCIT, WB & Sikkim 
9. Accounts Officer : ZAO, CBDT, Kolkata I CCIT's FPU Section, Kolkata 
10. The Secretary, IRS Association, West Bengal 
11. The Secretary, IT GOA, West Bengal Unit 
12. The Secretary, All India Income-tax SC & ST Employees' Welfare Association, W.·B. Unit 
13. Income Tax Retired Gazetted Officers Association, West Bengal 
14. The Secretary, ITEF, Bengal Circle 
15. Hindi Cell for Hindi version of this order 
16. Guard File 

ACIT,Hqrs.(Technical) 

for Principal Chief Commissioner of Income-tax, West Bengal & Sikkim 



SI. 
No. 

(1) 
I. 

-

Designation of 
Income-tax 
authorities 

(2) 
Additional 
Commissioner/ 
Joint 
Commissioner 
of Income-tax, 
Special Range-6 

Headquarters 

1_31 
Kolkata 

West bengal 

SCHEDULE 

Designation of Income-tax 
authorities 

(4}_ 
(i) Principal Commissioner 
of Income-tax/ 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -8 
(ii) Principal Commissioner 
of Income-tax/ 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -9 
(iii) Principal Commissioner 
of Income-tax/ 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -10 
(iv)Principa:l Commissioner 

of Income-tax/ 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -12 
(v) Principal Commissioner 
of Income-tax/ 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -13 
(vi) Principal Commissioner 
of Income-tax/ 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -14 
(vii) Principal 
Commissioner of Income­
tax/ Commi'ssiner of 
Income-tax, Kolkata -15 I 
(viii)Princi pal 
Commissioner of Income­
tax/Commissioner of 
Income-tax, Kolkata -16, 
(ix) Principal 
Commissioner of Income­
tax/ Commissioner of 
Income-tax, Kolkata -17 
(x) Principal Commissioner 
of Income-tax/ 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -18 
(xi) Principal Commissioner 
of Income-tax! 
Commissioner of Income­
tax, Kolkata -19 
(xii) Principal 
Commissioner of Income­
tax/ Commissioner of 
Income-tax Kolkata -20 
(xiii) Principal 
Commissioner of Income­
tax/ Commissioner of 
Income-tax Kolkata -21 
(xiv)Principal · 
Commissioner of Income-
tax/ Commissioner of 
Income-tax, Durgapur 

Cases or classes of cases or income 
or classes of income 

(5) 
(a) All cases of persons having 
income of rupees fifty lakh and 
above before exemption I deduction 
under Chapter III and Chapter VIA of 
the Income-tax Act, 1961 or loss of 
rupees fLfty lakh and above in a year 
and which are specifically assigned 
by the Income-tax Authority referred 
to in corresponding entry in Column 
(4) 



(xiv)Principal 
Commissioner of Income-
tax/ Commissioner of 
Income-tax, Durgapur 

- (xv) Principal 
Commissioner of Income-
tax/ Commissioner of 
Income-tax, Asansol 
(xvi) Principal 
Commissioner of Income-
tax/ Commissioner of 
Income-tax, Burdwan 
(xvii) Principal 
Commissioner of Income-
tax/ Commissioner of 
Income-tax, Siliguri 

. (xviii) Principal 
Commissioner of Income-
tax/ Commissioner of 
Income-tax, Jalpaiguri 


